Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2025, se detallan las
apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", el Gobierno Nacional apropió en el
presupuesto de funcionamiento del Ministerio de Justicia y del Derecho la suma de CIENTO
SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL
PESOS m/cte. ($164.176.400.000).

Que el articulo 2.8.1.5.6. del Decreto 1068 de 2015 establece: "(.. .) Las modificaciones al
anexo del decreto de liquidación que no modifiquen en cada sección presupuestal el monto
total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o los programas y

[...]

Que la Coordinadora del Grupo de Gestión Humana del Ministerio de Justicia y del Derecho,
mediante memorando MJD-MEM25-0006546-GGH-40400 del 02 de diciembre del 2025,
adjunta justificación técnico-económica, mediante la cual solicita realizar un traslado
presupuestal a nivel de decreto en el presupuesto de funcionamiento, por valor de
TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($360.000.000), para cubrir el
déficit presentado en el agregado de Remuneraciones No Constitutivas de Factor Salarial
y financiar las obligaciones inherentes a la nómina de la entidad en el mes de diciembre de
2025.

Que la Coordinadora del Grupo de Gestión Financiera y Contable (E) del Ministerio de
Justicia y del Derecho, expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.425 del 03
de diciembre del 2025 por valor de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS
MICTE ($360.000.000).

CONTINÚA RESOLUCiÓN No.2 8 7 O DE 2025. 'Por la cual se efecttía una
modificación al anexo del Decreto de Liquidación en el Presupuesto de Gastos de

Funcionamiento del Ministerio de Justicia y del Derecho para la vigencia fiscal 2025"

En mérito de lo expuesto,